
Weekend w Toruniu 

Koncerty, premiery teatralne, warsztaty oraz wydarzenia sportowe - jak
zawsze w Toruniu dużo się dzieje. Zapraszamy za drugi, styczniowy
weekend do Torunia.

 

PIĄTEK, 9 STYCZNIA

godz. 17.00 II Adamus Cup - Memoriał Adama Chybińskiego - ITSF 250,
Kombinat Kultury
Druga edycja turnieju Adamus Cup - Memoriału Adama Chybińskiego odbędzie się w
dniach 9-11 stycznia. Turniej jest oficjalnym turniejem ITSF 250. Wydarzenie pamięci
Adama Chybińskiego ma mieć charakter sportowy jak i towarzyski, tak by uczcić
jego pamięć. Wstęp wolny, zapisy u organizatorów

godz. 18.00 Arcydzieła malarstwa: Delacroix, czyli jak połączyć rewolucję z
romantyzmem, Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”
Spotkanie dla sympatyków nurtu romantyzmu oraz Delacroix - wybitnego
francuskiego malarza, który był świadkiem potęgi i upadku Napoleona I. Żył w kraju,
którego ustrój zmieniały rewolucje wprowadzające skrajnie odmienne systemy
rządzenia. Nie zaskakuje zatem, że poruszony tym, czego doświadczał, Delacroix
stał się artystą zaangażowanym. Wstęp wolny

godz. 18.00 Wernisaż wystawy Wojciecha Ireneusza Sobczyka „The Circle”,
Galeria Sztuki Wozownia
Wystawa ukazuje materię nie jako byt stały, lecz jako dynamiczną formę energii
podlegającą nieustannym przemianom. Artysta buduje pejzaż pełen napięć, w
którym ceramiczne drzewa i węgiel symbolizują cykl życia, destrukcji oraz trwałości
zapisanej w materii. Abstrakcyjne wycinanki i instalacje z porcelany przesuwają
akcent z masy na energię, wykorzystując światło i dźwięk do wizualizacji praw
rządzących wszechświatem. Wstęp wolny

godz. 18.00 Wernisaż wystawy Katarzyny Sporn „Wszędzie widzę
jednorożce”, Galeria Sztuki Wozownia
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W obrazach Katarzyny Sporn pojawiają się ciasne kadry, hybrydyczne postaci i
gesty, które zatrzymują uwagę na tym, co kruche i ulotne. Artystka bada relacje
między ciałem a pamięcią, między tym, co realne, a tym, co wyobrażone. Jej prace
są sensualne, a zarazem niepokojące – pozostawiają widzowi przestrzeń do własnej
interpretacji. Wstęp wolny
godz. 18.00 Wernisaż wystawy fotografii Katarzyny Kozery „Architekstura ciała”,
Kujawsko-Pomorski Teatr Muzyczny
Wystawa ukazuje ciało jako strukturę pamięci, napięcia i ciszy – nie jako obiekt, lecz
jako przestrzeń zdarzeń, w której zapisują się ślady doświadczeń. To opowieść
zawieszona pomiędzy ruchem i bezruchem, kontrolą i puszczeniem, obecnością i
zanikiem. Wstęp wolny

godz. 18.30 Mecz hokejowy KH Energa Toruń vs. GKS Katowice, Lodowisko
Tor-Tor im. Józefa Stogowskiego
Bilety na www.goingapp.pl

godz. 19.00 Koncert Toruńska Orkiestra Symfoniczna „Karnawał włoski”,
Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki
Podczas koncertu będzie można usłyszeć pełen przebojów program muzyki włoskiej
– od uwertur i intermezz z oper Rossiniego, Mascagniego, Verdiego i Pucciniego po
słynne arie („La donna è mobile”, „Nessun dorma”) oraz neapolitańskie klasyki („O
sole mio”, „Funiculì, Funiculà”) i medley z utworów Nino Roty. Wystąpią: tenor
Aleksandra Kruczka, Toruńska Orkiestra Symfoniczna i włoski dyrygent Mario
Menicagli. Bilety na www.biletytos.pl oraz w kasie biletowej CKK Jordanki

godz. 19.00 Stand-up „Tu i teraz” Karol Kopiec, Akademickie Centrum
Kultury i Sztuki „Od Nowa”
Znany z lekkiego humoru, absurdalnych obserwacji i puent, które zostają z widzem
na dłużej. Na scenie łączy energię, absurd i refleksję w jedną, nieprzewidywalną
całość. Jego najnowszy materiał „TU I TERAZ” to próba odnalezienia się w świecie
zmian typu instant - tam, gdzie abstrakcja ostro miesza się z życióweczką. I na
odwrót.
Bilety na www.odnowa.umk.pl lub na www.kupbilecik.pl

godz. 19.00 Koncert „Samotnie kolędować źle” Marta Samolej i Mateusz
Skrzypnik, Torunianka Café
Na koncercie zabrzmią mniej znane, piękne polskie kolędy oraz utwory zimowo-
świąteczne. W drugiej części wieczoru wykonawcy zaproszą do wspólnego

http://www.goingapp.pl
http://www.biletytos.pl
http://www.odnowa.umk.pl
http://www.kupbilecik.pl


kolędowania. Bilety wyprzedane

godz. 19.00 Wernisaż i spotkanie z artystą Timem Malcolmsonem
„Rozmowy ze sobą”, Galeria Przedpokój
Spotkanie z malarzem, którego kolekcja „Conversations with Myself” czerpie z
globalnych doświadczeń bycia jednocześnie „wewnątrz” i „na zewnątrz” w złożonym
świecie sprzecznych przekonań, tożsamości i statusów. Wstęp wolny

godz. 19.00 Film „Czas Kruka”, Kino 1410
Współczesny mężczyzna, ojciec, targany bólem i gniewem po utracie ukochanej
żony, musi nauczyć się na nowo, jak żyć dla swoich dzieci i siebie. W „Czasie kruka”
Benedict Cumberbatch stworzył jedną z najbardziej osobistych i najodważniejszych
ról w karierze. Bilety na www.kht.systembiletowy.pl

SOBOTA, 10 STYCZNIA

godz. 10.00 V Otwarty Turniej Cyklu Grand Prix Torunia, Szkoła
Podstawowa nr 5 im. Romualda Traugutta
Piąte już spotkanie dla sympatyków szachów w Grand Prix Torunia organizowane
przed Fundację In Spe. W turniejach mogą wziąć udział wszyscy niezależnie od
poziomu sportowego również ci, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę z
szachami. Nie ma obowiązku przynależności klubowej i posiadania licencji.
Obowiązują zapisy, wstęp wolny.

godz. 10.00 Warsztaty dźwiękowe „Uszy szeroko otwarte”, Kulturalny hub
Bydgoskiego Przedmieścia
Warsztaty spacerów dźwiękowych (soundwalków), podczas których uczestnicy będą
eksplorować pejzaż dźwiękowy Bydgoskiego Przedmieścia, ucząc się uważnego
słuchania, pracy z dźwiękiem i nagraniami terenowymi. Liczba miejsc ograniczona,
zapisy na www.torun.tak.pl

godz. 11.00 Wykład „Strój godny damy – wykład o ubiorze w latach 1900-
1918”, Towarzystwo Naukowe
W trakcie prowadzonego wykładu dowiesz się, w co ubierała się kobieca część
społeczności Torunia w latach 1900-1918. Poznasz pasjonujący świat sukien,
gorsetów, parasolek i wielkich kapeluszy! Jeśli chcesz poznać modę sprzed ponad
wieku, jeśli interesuje cię, w co ubierała się hrabina, a w co robotnica, jeśli
zastanawiasz się, ile czasu dama spędzała przed lustrem, jeśli chcesz poznać sekrety
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dawnych mistrzów krawieckich: ten wykład jest dla ciebie! Wstęp wolny

godz. 11.30 Warsztaty psychoedukacyjne dla dzieci „Spotkania z baśnią”,
Torunianka Café
Zajęcia dla dzieci w wieku 6-10 lat na podstawie „Baśni o toruńskim pierniku”.
Poruszane tematy to m.in. umiejętności, mocne strony i planowanie ich zwiększenie
w konkretnych życiowych sytuacjach. Zapisy i bilety w kasie kawiarni

godz. 12.00 Festiwal dmuchańców GIGA FRAJDA, Uniwersyteckie Centrum
Sportowe Uniwersytetu Mikołaja Kopernika
Wydarzenie pełne radości, energii i zabawy, na którym dzieci mogą spędzić czas na
różnorodnych dmuchanych atrakcjach i nie tylko. Festiwal trwa do niedzieli. Bilet
wstępu w miejscu wydarzenia.

godz. 12.00 Oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Szopki na Boże
Narodzenie”, Muzeum Etnograficzne im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej
Wędrówka po ekspozycji z jej autorką i kuratorką, Hanną Łopatyńską. Uczestnicy
będą mogli podziwiać blisko sto dzieł artystów nieprofesjonalnych z całej Polski. Od
prac schematycznych i surowych, po cieszące oko kolorami, wieloelementowe
kompozycje, w tym szopki krakowskie. Wstęp w cenie biletu

godz. 13.00 Oprowadzanie po Galerii Sztuki Gotyckiej, Ratusz Staromiejski
Podczas spaceru po klimatycznej Galerii Sztuki Gotyckiej będzie można odkryć
skarby malarstwa, rzeźby i rzemiosła artystycznego. Zobaczyć można unikalne
dzieła lokalnych pracowni, pamiętające czasy krzyżackiego panowania, oraz obiekty
reprezentujące odległe europejskie ośrodki. Wstęp w cenie biletu

godz. 17.00 Mecz siatkarski PLS 1. Ligi - CUK Anioły Toruń vs. MCKiS
Jaworzno, Szkoła Podstawowa nr 28 im. Henryka Arctowskiego
Bilety na www.aniolytorun.pl

godz. 17.30 Koncert przy świecach „Sting & Sade”,  Centrum Kultury Dwór
Artusa
Przenieś się do świata muzycznej elegancji i ponadczasowych brzmień podczas
wyjątkowego wieczoru poświęconego dwóm legendom – Stingowi i Sade. W blasku
tysięcy świec, w kameralnej atmosferze, zabrzmią utwory, które na zawsze zapisały
się w historii muzyki rozrywkowej. W repertuarze znajdą się utwory, które od dekad
budzą emocje i łączą pokolenia. Bilety na www.biletyna.pl
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godz. 18.00 Premiera spektaklu „Bez alko i dragów jestem nudna” Teatr
im. Wilama Horzycy
Książka Marty Markiewicz „Bez alko i dragów jestem nudna” to bezkompromisowy
zapis doświadczenia nałogu i drogi do trzeźwości młodej, wykształconej kobiety.
Autorka rozbija stereotypy dotyczące uzależnień, pokazując krytyczny moment, w
którym destrukcyjna zabawa zmusiła ją do całkowitej zmiany życia. Teatralna
adaptacja Miry Mańki rozwija tę historię, wprowadzając postacie o różnych
doświadczeniach, które łączy wspólny wysiłek odbudowy codzienności na nowych
zasadach. Bilety wyprzedane

godz. 18.00 Spektakl „Tajemnice żywota Hildegardy” Teatru Plan B,
Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury
Spektakl w wykonaniu grupy Teatr Plan B ma charakter komediowy i opowiada w
dziesięciu scenach o żywocie Hildy z Samoklęsk. Choć bohaterka przywodzi na myśl
średniowieczną mistyczkę z Bingen – to bohaterka na wskroś współczesna. Śledząc
jej losy możecie przekonać się sami czy żywoty Świeckich i Świętych mają do
obnażenia jakieś wspólne prawdy. Wstęp wolny

godz. 19.00 MET Live Opera „Purytanie”, Kino 1410
Nowa, pełna rozmachu inscenizacja tej ostatniej opery mistrza – pierwsza w Met od
prawie 50 lat. Za reżyserię odpowiada Charles Edwards, który po latach sukcesów
jako scenograf debiutuje w roli reżysera w nowojorskiej operze. W głównych,
niezwykle wymagających rolach wystąpią gwiazdy światowej sceny operowej. Bilety
na www.kht.systembiletowy.pl

godz. 19.00 „Potańcówka z Kapelą Niwińskich”, Torunianka Café
Otwarcie sezonu tanecznego przy muzyce kapeli i rdzennego stylu starej muzyki
wiejskiej oraz jej brzmienia przy nowej aranżacji. Bilety na
www.piernikarniastarotorunska.pl oraz w kasie kawiarni

godz. 20.00 Koncert zespołów ZAGADKA I NIETRZASK, Akademickie
Centrum Kultury i Sztuki „Od Nowa”
Wyjątkowy koncert dwóch toruńskich zespołów! Zagadka i Nietrzask spotkają się na
jednej scenie, by dostarczyć solidną dawkę energii i alternatywnych brzmień. Wstęp
wolny

godz. 21.00 Bass Collabo – Ruff Puff Soundsystem, Banana F, Witch Dr,
Klub Dwa Światy
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Bilet w cenie wejściówki

godz. 22.00 The PRODIGY Night + DNB, Klub NRD
Bilety w kasie klubu

NIEDZIELA, 11 STYCZNIA

godz. 12.00 Warsztaty piernikarskie oraz spacer z przewodnikiem po
Toruniu, Piernikarnia Starotoruńska
Spacer z przewodnikiem obejmuje najważniejsze zabytki Starego Miasta Torunia,
podczas warsztatów upieczecie pierniki, według starodawnej receptury. Bilety na
www.piernikarniastarotorunska.pl

godz. 16.00 Koncert uczniów Studio Piosenki Metro „Nieodkryci vol.2”,
Kulturalny hub Bydgoskiego Przedmieścia 
Druga odsłona koncertu „Nieodkryci” – wyjątkowego wydarzenia, podczas którego
młodzi i dorośli artyści zaprezentują się na scenie, a część występów będzie
jednocześnie przesłuchaniem do konkursu „Mikrofon dla Ciebie”. Wstęp wolny

godz. 17.00 Koncert Marka Torzewskiego, Centrum Kultury Dwór Artusa
Trasa koncertowa po Polsce Marka Torzewskiego z rodziną. Koncert jest gwarancją
dobrej zabawy oraz niesamowitej integracji artysty z publicznością. W wykonaniu
artysty usłyszeć można przeboje polskie i włoskie bardzo lubiane przez wszystkich.
Bilety na www.kupbilecik.pl

godz. 17.00 Spektakl komediowy „Prawda”, Centrum Kulturalno-
Kongresowe Jordanki
Czy prawda zawsze wychodzi na jaw, a może każdy ma własną? I czy kłamstwa
rzeczywiście mają krótkie nogi? Odpowiedzi na to pytania dostarczy najnowsza
komedia „Prawda” w reżyserii Wojciecha Malajkata. Bilety na www.adria-art.pl

godz. 17.00 Swingowa niedziela, Torunianka Café
Taniec lindy hop do muzyki jazzowej. Nauka kroków od podstaw, zatem mile widziani
są także początkujący. Uczestników zachęca się do stylizacji na lata 20. i 30. XX
wieku. Wstęp wolny
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